АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2021  № 461
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную
 программу городского округа Домодедово

 «Развитие институтов гражданского общества,
 повышение эффективности местного самоуправления
 и реализации молодежной политики»,

утвержденную постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 31.10.2019 г. № 2294
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 г. № 2294 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	3 160,00
	8,00
	1 966,00
	1 135,00
	51,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	7 275,86
	7 275,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	604 087,89
	128 665,18
	123 505,61
	117 305,70
	117 305,70
	117 305,70

	Внебюджетные источники
	78 754,00
	15 750,80
	15 750,80
	15 750,80
	15 750,80
	15 750,80

	Всего, в том числе по годам:
	693 277,75
	151 699,84
	141 222,41
	134 191,50
	133 107,50
	133 056,50

   »
1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложение № 1 «Паспорт Подпрограмма I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» к Программе изложить в следующей редакции:

      «

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	101 285,80
	92 466,20
	91 726,20
	91 726,20
	91 726,20
	468 930,60

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	85 535,00
	76 715,40
	75 975,40
	75 975,40
	75 975,40
	390 176,60

	Внебюджетные источники
	15 750,80
	15 750,80
	15 750,80
	15 750,80
	15 750,80
	78 754,00

    »
1.3. В Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» к программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку «Информирование населения путем изготовления и распространения полиграфической продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, формирование положительного образа муниципального образования как социально ориентированного,  комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности» Подпрограммы I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» изложить в следующей редакции:

«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Информирование населения путем изготовления и распространения полиграфической продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, формирование положительного образа муниципального образования как социально ориентированного,  комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности
	Средства федерального бюджета
	 Печатная и иная рекламная продукция

Спп = N*S

N –  штук печатной продукции в год;

S– средняя стоимость изготовления и распространения одной штуки печатной  продукции;
	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
22 831,60  в том числе:

2020- 4 891,60

2021- 5 040,00
2022-  4 300,00

2023– 4 300,00

2024 – 4 300,00

	Внебюджетные источники

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

»
1.4. В Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» к программе внести следующие изменения:

1.4.1. Строку 1 «Основное мероприятие 01. Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни» Подпрограммы I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 01. Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни
	2020-2024 г.г.
	Итого
	94 385.60
	448 129.00
	97 185.80
	88 290.80
	87 550.80
	87 550.80
	87 550.80
	МАУ "Редакция газеты "Призыв"
	Информирование населения через СМИ к 2024 г. до 150%

	2020-2024 г.г.
	Средства федерального бюджета
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	78 634.80
	369 375.00
	81 435.00
	72 540.00
	71 800.00
	71 800.00
	71 800.00

	2020-2024 г.г.
	Внебюджетные источники
	15 750.80
	78 754.00
	15 750.80
	15 750.80
	15 750.80
	15 750.80
	15 750.80

»
1.4.2. Строку 1.5. «Мероприятие 01.05.  Информирование населения путем изготовления и распространения полиграфической продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, формирование положительного образа муниципального образования как социально ориентированного,  комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.5
	Мероприятие 01.05.  Информирование населения путем изготовления и распространения полиграфической продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, формирование положительного образа муниципального образования как социально ориентированного,  комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности
	2020-2024 г.г.
	Итого
	4 300.00
	22 831.60
	4 891.60
	5 040.00
	4 300.00
	4 300.00
	4 300.00
	Организационное управление администрации г/о Домодедово

	2020-2024 г.г.
	Средства федерального бюджета
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 300.00
	22 831.60
	4 891.60
	5 040.00
	4 300.00
	4 300.00
	4 300.00

	2020-2024 г.г.
	Внебюджетные источники
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

»
1.4.3. Строку «Итого по подпрограмме I» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого по подпрограмме I
	Итого
	101 789.90
	468 930.60
	101 285.80
	92 466.20
	91 726.20
	91 726.20
	91 726.20

	Средства федерального бюджета
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	82 238.80
	390 176.60
	85 535.00
	76 715.40
	75 975.40
	75 975.40
	75 975.40

	Внебюджетные источники
	19 551.10
	78 754.00
	15 750.80
	15 750.80
	15 750.80
	15 750.80
	15 750.80

                                                                                                                                                         »
1.4.4. Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого по программе
	Итого
	142 643.90
	693 277.75
	151 699.84
	141 222.41
	134 191.50
	133 107.50
	133 056.50

	Средства федерального бюджета
	128.00
	3 160.00
	8.00
	1 966.00
	1 135.00
	51.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	0.00
	7 275.86
	7 275.86
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	122 964.80
	604 087.89
	128 665.18
	123 505.61
	117 305.70
	117 305.70
	117 305.70

	Внебюджетные источники
	19 551.10
	78 754.00
	15 750.80
	15 750.80
	15 750.80
	15 750.80
	15 750.80

                                                                                                                                                         »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Ведерникову М.И., заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                        А.В.Двойных